

Till: Magnus Wångblad, Kyrkorådets Ordförande  
Malin Hammarström, Kyrkoherde

Hovenäset 3/2, 2022

Hantering av inventarier skänkta till Hovenäsets Kapell.

Skänkta föremål till Hovenäsets kapell anser vi tillhöra kapellföreningen som är ägare till Hovenäsets kapell.

Det faktum att kyrkan väljer att ta kapellet ur bruk innebär inte att vissa av inventarierna inte skulle vara till nytta och glädje för hovenäsborna även fortsättningsvis.

- Det står i våra stadgar att kapellet skall vara öppet för både religiösa och icke religiösa aktiviteter
- Medlemmarna har via en enkät svarat att de vill fortsatt ha kvar religiösa förrättningar
- Det faktum att pastoratet dragit sig ur innebär inte att andra aktörer/samfund/präster från andra regioner mm inte kan utföra religiösa förrättningar i kapellet även efter det att kyrkan tagit det ur bruk.
- Kapellet kan bli en värdig plats för begravningar.

Vanligast torde bli vigslar och dop, kanske av någon präst som man konfirmerats för och som man nu vill vigas av eller få sina barn döpta av.

Att då göra sig av med till kapellet skänkta föremål är inte rätt mot givarna eller mot medlemmarna i föreningen. De behövs även fortsättningsvis.

Kapellets historia är också ett värde för hovenäsborna som genom idogt arbete samlat ihop till kapellets tillkomst. Föreningen har inget önskemål att radera ut dess kyrkliga bakgrund och vill därför behålla sina skänkta inventarier som en påminnelse om sin historia.

Som tidigare har kommunicerats till pastoratet så har föreningen önskan om att pastoratet återkommer till kapellet med religiösa förrättningar när nödvändig renovering är genomförd, med den skillnaden att det då inte är ett invigt kyrkorum.

De inventarier som har tillhört Askums gamla kyrka skall självfallet återgå till Askums kyrka. De saker som har införskaffats av Kapellföreningen skall självfallet stanna i kapellet. Vi ser fram emot ett möte inom en snar framtid där vi kan diskutera hur vi går vidare. Vi i styrelsen har ej mandat att eftersänka saker som vi anser är donerade till hovenäsbornas kapell. Vi kommer också att publicera detta brev samt lista ang inventarier som Kyrkoherden presenterade vid ett möte den 26/1-2022.

Styrelsen, Hovenäsets Kapellförening